
AKT THEMELIMIr sHoeERrst ur nEncpclEsl rE
KUFIZUAR .cEA & AF Sh.p.k,,

sot m. datd 02.01 .202r, si themelues me td dh.nat e mtiposhtme:

- Z. ALGERT KAU i lindur ne Kruje me datt! 08/08/19g5 mbajtes i letdmjoftimit Nr.ID:03t799979 dhe banues nd Kruj6.

ka vendosur te ntinshkuaje Aktin e Themelimit te mtiposhtdm tti nj6 shoqerie mepergjegjesi td kufizuar (md poshtd "shoqt!ria,,), aktivit"n , ,n.rirt.urrlohet ngaLegjislacioni shqiptarn6 fuqi dhe Statuti i saj.

Neni 1- Em6rtimi

Em6rtimi i shoq6ris6 6shtd .GEA & AF Sh.p.k,,

Neni 2- Selia

2'1 selia e shoqdrisd tishtti nd Rrugdn Rr. Hamdi Ferhati, Ndeirtesri 1 kateshe meNr.pasurie 55g/1/ND zk 3426, Tirand.
2'2 Transferimi i selisd sd shoq€risti nti njt! vend tjetcr do te bdhet nga vendimi iAsambles6 sti Ortakdve.
2'3 Asambleia e ortaktive do tti vendosd hapien e filialeve, degtive dhe zyravepdrfaqdsuese nei qytete td tjera t€ shqipdrisd dhe jashtd vendit.

Neni 3- Kohizgjatia

3'1 Kohdzgja\ae veprimtaristi sei shoqdrisd dsht6 e papeircaktuar

Neni 4- Objekti i Shoq6ris6

shoqdria ka pdr objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare nei p€rputhje me legjislacioninshqipdtar nd fuqi' Import-ekspor! tregtim me shumicd dhe pakic6 t€ artikujve industrial



ldkur' tekstile dhe prodhime t6 tyre. Prodhim dhe tregtim me shumicd e pakic6, k6pucdsfu
faqe kdpuc6str, pdr llogari td vet dhe per td tret6. Tregtimi dhe pdrpunimi i veshjeve dhe
rrobave tei puntis, peir vete dhe pdr tti tretd (fasoneri), si dhe blerje - shitje tei makinerive teipdrpunimit e prodhimit td ltikur€is, pdlhurds dhe t6 tekstileve. Transport brenda vendit
dhe nddrkomb€tar ptir vete dhe td tret6. Prerje, qepie e prodhim t6 k6pucdve, gantave,
rrypave apo veshjeve td l€kurds. Treg6ti me shumicd dhe me pakice edhe on-line ,prodhimin , importimin dhe eksportimin, shpdmdarjen me dhe/ose pa magazin€ , si
kombdtare dhe nd€rkombtitare, edhe me marrjen e mandateve tti perfagdsisd me dhe/ose
Pamagazinei, te artikujve ushqimore, tti veshmbathjeve td cfar€do llojp6rberje dhe vlere,
p6rfshird bluze dhe kdmisheri tEi jashtme, aksesorti pEr veshje td cfar6do lloj materiali,
ktipucd, veshmbathje lekure, copa tEicfarddo llojmateriali, fije dhe aksesort-i rrobaqep6sie,
paisje dhe artikuj sportive, parfume, kosmetike, bizhuteri, artikujpeir dhurata, kancelari,
produkte tekstile tti cfaredo lloji dhe materiali p6rfshir6 ato tt! arredimit td shtEpive dhe
perkujdesine higjentinpersonale apo td kafshdve. shoqdria mundet gjithashtu te perftoj€
dhe marri shp€mdarjen me franchisin g, pra td ketd te drejte t6 shpemdajd markat e saj
eventuale dhe dijen dhe eksperienceine saj (know-how) ntj franchising, t6 bej6 cfaredo lloj
aktiviteti td pdrshtatshtlm dhe t€ lidhurme Efar€ dsht6 piirmendurme lart brenda limiteve
ligjore' Mundet td blejd ose marrci me qera dhe mund tti marrti p6rsip6rnti mtinyrti direkte
ose indirekte interesat dhe pjesmarrjet nti shoqeiri te tjera me objekt td ngjashdm.
Ndermjetesim dhe Konsulence perkompani te tjera ne fushat e mesiperme.

Neni 5 - Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar 6sht6 100,000 (njdqindmije) lek6.
5'2 Kapitali themeltar i Shoq6risd pdrbdhet nga 1 (nje) kuote, e gjitha e ndnshkruar dhe

per tu shlyer, me vler6 nominale 100,000 (nj6qind mije) lek6.

Neni 5 - Kontributet

6.1 Kontributi nd kapitaline shoq€rise 6sht6 ofruar si mt! poshtd :

' z. ALGERT KAU, ofron nj6 kontribut n6 para tti barabartd me 100,000
(njeqindmije) lek€.

5.2 Sipas kontributeve t6 melsip€rme



' z' ALGERT KAU i p.rket l(nje) kuot6, q6 i ko*espondon 1,00% (njeqind) tekapitalitt6 Shoqdrise

Neni 7 - Transferimi i kuotave

7.1. Kuotat i transferohen tt!trettive sipas parashikimeve tei statutit.
7.2 Ne rastin e transferimit t6 cdo lroj tituili, qoft6 kundrejt nj6 pagese apo jo ndkuptimin md ttj gjere te fjal6s, pra duke pdrfshire dhurimin e aksioneve dhepersonave tti tjerd td ndryshtim nga ortaket, aksionet duhet te ofrohen merefuzimin e parti t€ Ortakdve t6 tjer6.
7'3 Ne ktltd rast ortaku shitds duhet tju komunikoje me shkrim ortakeive td tjerei, meantj tt! nj6 letre rekomanduese a/r ku td shprehet qartei, vullneti p6r t6 shituraksionet' kushtet e shitjes pdrfshird emrin e blerdsit, emrin e shitdsit, cmimin eshitjes' E drejta e parablerjes duhet ti referohet gjithsesi te gjitha kuotave tti ofruaraper shitje.

7'4 An.tardt do t6 kend 30 (tridhjet6) dite kohe nga marrja e letrtis a rr pdrtt! informuaraksionarin shitds pdr gatishmdrind e tyre p6r t6 ushtruar te drejtdn e parablerjes.
N6i rast ttj skadenctis sd afatit kohor, e drejta e parablerjes nei favor t€ tyre do td bieposht6.

7'5 Ne rastin kur oferta pranohet nga shumica e ortakeive, aksionet e shifura ngaaksionerindahen nd mdnyrei proporcionalenei bazd td aksioneve qei zoterojn€secili
prei tyre (pala blerese), nese nuk bdhet njti marrtiveshje ndryshe nddrmjet paltive.Nd asni6 rast ofruesi nuk do td pranojti nid ushtrim pjesor t6 sd drejtds sdparablerjes.

7'6 Ne rast td ddshtimit pdr td ushtruar td drejtdn e parablerjes, aksionet mund ttitransferohen drejt par.ve tti treta n6 ttir.si ose nri pjese.
7'7 Njesite mund tei transferohen me anri td trashdgimisd n€ raste fatkeq6sie.

Neni 8 - Administrimi

8'1 shoq€ria administrohet gjithashtu dhe nga nj6 Administrator i cili q6ndron nridetyrd deri ne shkarkimin ose dordheqjene tij, osep6rnjd periudha deri nti 5 (pese)
vjet.

I



8'2 P6rfaqdsimi ligjor i shoqdrisd do ti ngarkohet Administratorit. Administratorimund tE ushtrojd td gjitha kompetencat nti perputhje me dispozitat e nenit 95 t6Ligjitnr' 9901G dat6s 1.4.04.200g "ptir tregtardidhe shoqdritti tregtare,,.
8'3 Administratori mund td emeroid Prokurord special p6r akte specifike ose kategoritE ndryshme aktesh.

8'4 Adminisitrator i pare i shoqerise emerohe tz. ALGERT KAU i lindur nd Kruj6 medatd 08/0811.985 mbajtds i retemjoftimit Nr.ID: 0g779gg78.

Neni 9 - Gjuha

9'1 Ky Akt Themerimi 6sht6 hartuar nd 4 (katdr) kopje nd gjuhdn shqipe.

ORTAKU

Z. ALGERT KAU


